

ESTADO DE RENDIMIENTOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018
NO AUDITADO

5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		L 8,943,098,167.92
521	Impuestos Indirectos		
5214	Multas	L 112,812,754.34	
5216	Otros no Tributarios	1,096,806.29	
		111,715,948.05	
522	Contribuciones a la Seguridad Social	L 8,830,285,413.58	
5221	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	1,846,826,373.51	
5222	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	161,825,375.39	
5223	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Seguridad Social	5,011,920,519.46	
5224	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Seguridad Social	1,809,713,145.22	
53	Ingresos de Operación		29,919,978.45
532	Venta de Servicios		
5321	Venta de Servicios	L 29,919,978.45	
		29,919,978.45	
54	Ingresos de No Operación		1,844,858,964.69
541	Intereses		
5411	Intereses por Préstamos	L 1,843,190,148.96	
5412	Intereses por Depósitos	110,507,101.86	
5413	Intereses por Títulos y Valores	110,799,791.40	
		1,621,883,255.70	
542	Alquileres		
5421	Alquileres	L 1,668,815.73	
		1,668,815.73	
55	Donaciones y Transferencias		7,185,969.76
552	Donaciones de Capital		
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	7,185,969.76	
		7,185,969.76	
56	Otros Ingresos		144,173,916.03
561	Otros Ingresos		
5611	Ganancias	L 144,173,916.03	
5612	Ingresos Varios	78,313,121.14	
		65,860,794.89	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		L. 10,969,236,996.85
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		L 4,713,107,962.38
611	Servicios Personales		
6111	Remuneraciones	L 2,630,909,087.73	
		2,630,909,087.73	
612	Servicios no Personales		
6121	Servicios Básicos	L 977,091,623.91	
6122	Alquileres y Derechos	70,105,357.49	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	9,442,327.81	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	5,321,648.66	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	92,984,974.38	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	245,035,682.47	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	140,475,240.97	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	3,423,226.28	
6129	Otros Servicios no Personales	31,215.50	
		410,271,950.35	
613	Materiales y Suministros		
6131	Materiales y Suministros	L 974,298,005.64	
6132	Materiales y Suministros Diversos	817,739,020.57	
		156,558,985.07	
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos		
6151	Depreciación de la Propiedad	L 129,075,412.27	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	16,773,912.44	
6154	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	102,890,027.28	
6156	Amortización Bienes Inmateriales	4,006,774.17	
		5,404,698.38	
617	Pérdidas Contingenciales		
6171	Pérdidas	L 1,733,832.83	
		1,733,832.83	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		1,585,597,856.79
641	Donaciones Corrientes		
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	L 12,047,718.72	
		12,047,718.72	
643	Transferencias Corrientes		
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	570,571.47	
		570,571.47	
644	Transferencias de Capital		
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	28,491,840.00	
		28,491,840.00	
645	Subsidios Corrientes		
6451	Subsidios Corrientes al Sector Público	L 1,544,487,726.60	
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado	1,261,750,466.36	
		282,737,260.24	
65	Otros Gastos		61,820,489.47
651	Otros Gastos		
6513	Otros Gastos Corrientes	61,820,489.47	
		61,820,489.47	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		6,360,526,308.64
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		L. 4,608,710,688.21

LIC. FREDY OSMAR MARTINEZ ZUNIGA
 SUBGERENTE DE CONTABILIDAD

DR. RICHARD ZABLAH
 DIRECTOR EJECUTIVO INTERINO